

SPRAWOZDANIE STAROSTY OPOLSKIEGO

z dnia 4 stycznia 2010 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Opolskiego za rok 2009

Skład i tryb pracy Komisji

Rok 2009 był drugim rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Opolskiego w jej trzeciej kadencji. Zgodnie z odnośnymi przepisami prawa w skład Komisji wchodzi:

- a) przewodniczący Komisji – Starosta Opolski,
- b) członkowie Komisji:
 - dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu: Krzysztof Wysdak i Norbert Halupczok,
 - trzy osoby powołane przez Starostę Opolskiego: dwóch wójtów gmin: Paweł Smolarek i Wiesław Plewa oraz naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa Stanisław Pakos,
 - dwie osoby delegowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Opolu: Dariusz Bernacki i Rafał Pniewski.
- c) W pracach Komisji uczestniczy również prokurator Prokuratury Rejonowej w Opolu: Marzena Stojek

Działalność Komisji

W roku sprawozdawczym Komisja odbyła cztery posiedzenia, po jednym w każdym kwartale. Zajmowała się zagadnieniami zagrożeń codziennych dominujących w poszczególnych okresach roku – stanem bezpieczeństwa obiektów wielkopowierzchniowych, oceną przygotowania do zagospodarowania czasu wolnego młodzieży szkolnej w okresie wakacji (dokonaną we współpracy z poszczególnymi gminami), oceną zagrożenia pandemią grypy A/H1N1, przygotowaniem służb gminnych i powiatowych do zwalczania skutków zimy, niesienia pomocy osobom w stanie ubóstwa, samotnym, starym i niepełnym. Komisja zapoznawała się także z ocenami i raportami przedstawianymi przez kierowników powiatowych Państwowej Straży Pożarnej, Policji, służby sanitarnej i weterynaryjnej.

W ujęciu bardziej szczegółowym, na poszczególnych posiedzeniach Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami:

Na posiedzeniu 17 marca 2009 r.

Informację o bezpieczeństwie obiektów wielkopowierzchniowych na terenie powiatu opolskiego przedstawił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego p. Andrzej Horak. Na podstawie protokołów z kontroli stwierdza się zadowalający ich stan techniczny – nie stwarzają one zagrożenia.

Założenia programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła” przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Starostwa Powiatowego w Opolu Marzena Kazin. Utworzono 6 punktów konsultacyjnych prowadzonych przez poradnie pedagogiczno-psychologiczne.

Dodatkowo w czterech szkołach zrealizowano 3-miesięczne zajęcia wyrównawcze w zakresie asertywności i zdrowego stylu życia. Zajęcia te w formie warsztatów sfinansowano z dotacji Wojewody Opolskiego.

Stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w ocenie KM PSP za rok 2008 na podstawie strażackiego raportu składanego Radzie Powiatu omówił Przedstawiciel Starosty Opolskiego Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Stanisław Pakos.

Komisja zapoznała się z informacją Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Opolu o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla powiatu opolskiego. Z raportu tego wynika, że wszystkie wodociągi na terenie naszego powiatu spełniają określone normy standardowe.

Przedstawiono również Komisji informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o zwalczaniu zgnilca w obrębie gmin Dąbrowa, Komprachcice i Tułowice oraz analizę zdarzenia - unieszkodliwienia znalezionej w gminie Turawa niewybuchu z czasów wojny.

Do Komisji wpłynęło pismo Rady Gminy Ozimek w sprawie złego stanu dróg, które postanowiono przekazać wg właściwości do ZDP a sprawą zająć się na kolejnym posiedzeniu.

Kolejne posiedzenie odbyło się 9 czerwca 2009 r. w Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek.

Na posiedzenie zaproszeni zostali sołtysi z poszczególnych wsi tej gminy. Zostało ono zdominowane zagadnieniem współpracy z Policją i stanem bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy Ozimek.

Informację Komendy Miejskiej Policji w Opolu o stanie bezpieczeństwa i porządku za rok 2008 przedstawił przedstawiciel KM Policji Rafał Pniewski. Nastąpił spadek przestępstw. Najpoważniejsze przestępstwa to zabójstwa (zanotowano 5), rozboje z wykorzystaniem siły i kradzieże, bójki i pobicia.

Komendant Komisariatu Policji w Ozimku Michał Karoński przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy Ozimek – omówił najczęściej występujące wykroczenia i drobne przestępstwa, a także przedstawił podjęte działania.

Ocenę stanu dróg na terenie gminy Ozimek oraz strategię ich remontów i modernizacji

zreferował Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Jacek Dziatkiewicz. Podkreślił, że cztery poważne inwestycje drogowe na terenie gminy realizowane są dzięki partycypacji Gminy.

Uczestnicy posiedzenia zapoznali się z wynikami ankiety „Czy znasz swojego dzielnicowego”. W dyskusji podkreślano dużą rolę współpracy pomiędzy mieszkańcami a dzielnicowymi.

Dyskusja panelowa, w której wypowiedzieli się sołtysi i członkowie Rady Gminy Ozimek dotyczyła stanu dróg w gminie, ich remontów i modernizacji, a także stanu bezpieczeństwa gminy.

Na posiedzeniu 22 września 2009 r.

Komisja zapoznała się z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu w poszczególnych aspektach. Przedstawiono także informację o jakości wody dostarczanej przez wodociągi publiczne. W tym zakresie stan jest zadawalający. Przeprowadzane badania nie wskazują na istnienie w wodzie zanieczyszczeń bakteryjnych, mineralnych i mechanicznych przekraczających dopuszczalne normy. W zakresie przydatności do kąpielii poszczególnych kąpielisk na terenie powiatu opolskiego wydawane są okresowe komunikaty. Czystość wody w tych akwenach jest zadawalająca. Zła sytuacja utrzymywała się na Jeziorze Dużym w Turawie, gdzie przez cały okres wakacji był zakwit wody. Zwrócono również uwagę na zanieczyszczenia terenu wokół jeziora Srebrnego w Osowcu.

Przedstawiono również ogólną sytuację, procedury oraz zakres współpracy z innymi organami w przypadku wystąpienia masowych zachorowań na świńską grypę. Choroba charakteryzuje się stosunkowo łagodnym przebiegiem, jednak aby zminimalizować ryzyko zachorowania należy zwrócić uwagę na profilaktykę zarażenia.

Komisja zapoznała się z informacją o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu (jest on zadawalający) oraz z programem zwalczania choroby Aujeszkyego.

Zabranym przedstawiono sposób rozpatrzenia prośby mieszkańców Zagwiździa w sprawie wycinki drzew.

Następnie zapoznano Komisję z informacją dotyczącą organizowania przez poszczególne gminy zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w celu zagospodarowania im czasu wolnego. Tylko 2 gminy nie organizowały takich zajęć.

Stanisław Pakos przedstawił na koniec informację o utworzeniu Ośrodka Pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przepięstwem w Opolu, który w szczególności udziela bezpłatnej pomocy prawnej, pedagogicznej, psychologicznej i socjalnej osobom pokrzywdzonym przepięstwem i członkom ich rodzin.

Posiedzenie w dniu 8 grudnia 2009 r.

Rozpoczęło się od dokonania oceny zagrożenia pandemią grypy A/H1N1 na terenie powiatu

opolskiego przez przedstawiciela Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu. Na terenie naszego powiatu zarejestrowano 5 potwierdzonych przypadków, natomiast obecnie obserwuje się spadek zachorowań na grypę a tym samym liczby osób hospitalizowanych. Aktualnie tylko ciężkie przypadki są zgłaszane i wówczas wykonuje się testy laboratoryjne w kierunku obecności wirusa A/H1N1.

Posiedzenie było zdominowane omówieniem przygotowań do rozpoczynającej się zimy. Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg powiatowych i gminnych zreferował z-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu Roman Figura. Opracowany jest plan zimowego utrzymania dróg, przeprowadzone przetargi na zleczone prace, zawarte umowy i porozumienia, zakupiono środki (sól, piasek), dokonano przeglądu sprzętu, zabezpieczono środki finansowe. Na drogach powiatowych nie ma punktów newralgicznych, zwłaszcza w aspekcie utrudnień zimowych.

Plan przedsięwzięć w zakresie pomocy osobom bezdomnym w okresie zimowym 2009/2010 na terenie powiatu omówił przedstawiciel KM Policji w Opolu.

Przedstawiono Komisji zestawione w układzie powiatu informacje urzędów miast i gmin o przygotowaniu służb do działań w ekstremalnych warunkach zimowych. Wynika z niej, że gminy mają dobre rozeznanie potrzeb osób bezdomnych oraz rodzin i osób wymagających wsparcia oraz przygotowały się do udzielania pomocy. Poza dwoma gminami, które nie posiadają wyodrębnionej rezerwy środków finansowych, zabezpieczone są środki finansowe na zakup osobom wymagającym wsparcia opału, odzieży, wyżywienia.

Członkowie Komisji zostali zapoznani z informacją na temat oznakowania zbiorników wodnych znajdujących się na terenie powiatu. Cztery gminy z naszego powiatu: Dobrzeń Wielki, Tarnów Opolski, Ozimek i Prószków umieściły tablice ostrzegawcze o liczbie utonięć nad kąpieliskami.

Informację na temat realizacji na terenie powiatu konkursu MSWiA pt. „Bezpieczeństwo imprez sportowych” przedstawił Stanisław Pakos. Na konkurs wpłynęły 3 wnioski, w tym jeden z Prószkowa, który został jednak odrzucony z powodów formalnych.

Na koniec członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu opolskiego w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

Starosta Opolski

Henryk Lakwa

